
Petak, 8. 1. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 1 - Strana 145 

 

Član 2. 
U članu 76. (VP Vrsta sudskog predmeta) dodaju se nove 

oznake: 
Zup – Zahtjev za ubrzanje postupka 
Srr – Povreda prava na suđenje u razumnom roku 

Član 3. 
U članu 77. (Faze predmeta) dodaju se novi stavovi 22.i 23. 

koji glase: 
(22) Zahtjev za ubrzanje postupka (Zup) 

Faza predmeta Opis 
Zup Prvostepeni postupak 
Zupž Postupak po žalbi 

(23) Povreda prava na suđenje u razumnom roku (Srr) 
Faza predmeta  Opis 
Srr Prvostepeni postupak  

Član 4. 
Dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-2415-3/2020 
22. decembra 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Sanela Gorušanović – 

Butigan, s. r. 
 

 
Na osnovu članka 17. točka 24. Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće, na sjednici održanoj 15., 16. i 18.12.2020. 
godine, donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O SUSTAVU ZA 

AUTOMATSKO UPRAVLJANJE PREDMETIMA U 
SUDOVIMA (CMS) 

Članak 1. 
U Pravilniku o Sustavu za automatsko upravljanje 

predmetima u sudovima ("Službeni glasnik BiH", br. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19 i 73/19) iza članka 30. dodaje 
se novi članak 30a. koji glasi: 

Članak 30a. 
(Automatsko eksportovanje dokumenta iz predmeta u CMS-u) 

(1) U cilju organiziranja rada od kuće u vanrednim 
okolnostima, pripreme dokumenta za vrijeme dežurstava te 
pripreme dokumenta u hitnim predmetima predsjednik suda 
može, na osnovu vlastite procijene, a po zahtjevu sudije, 
dozvoliti automatsko eksportovanje dokumenta iz predmeta 
u sudu. 

(2) Automatsko eksportovanje dokumenta iz predmeta u CMS-
u vrši CMS administrator uporabom odgovarajuće 
funkcionalnosti CMS-a ili izuzetno dežurni upisničar za 
predmete zaprimljene u dežuri. 

(3) CMS administrator dužan je da eksportovanje dokumenata 
vrši na osnovu prethodno dobijenog zahtjeva postupajućeg 
sudije, te da iste nakon eksportovanja dostavi sudiji 
elektronskim putem, vodeći uvijek računa o sigurnosti 
dostave dokumenata. 

(4) Eksportovani dokumenti dostavljaju se sudijama putem 
službenog e-mail-a ili putem prijenosnog medija u 
elektronskom formatu, a u zavisnosti od veličine fascikle sa 
dokumentima. 

(5) CMS administrator dužan je da putem službenog e-mail-a 
svakodnevno obavještava predsjednika suda o 
eksportovanju dokumenta. 

Članak 2. 
U članku 76. (VP Vrsta sudskog predmeta) dodaju se nove 

oznake: 
Zup – Zahtjev za ubrzanje postupka 
Srr – Povreda prava na suđenje u razumnom roku 

Članak 3. 
U članku 77. (Faze predmeta) dodaju se novi stavci 22.i 23 

koji glase: 
(22) Zahtjev za ubrzanje postupka (Zup) 

Faza predmeta Opis 
Zup Prvostupanjski postupak 
Zupž Postupak po žalbi 

(23) Povreda prava na suđenje u razumnom roku (Srr) 
Faza predmeta  Opis 
Srr Prvostupanjski postupak  

Članak 4. 
Dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-2415-3/2020 
22. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Sanela Gorušanović – 

Butigan, v. r. 
 

 
На основу члана 17. тачка 24. Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), 
Високи судски и тужилачки савјет, на сједници одржаној 15., 
16. и 18.12.2020. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О СИСТЕМУ ЗА 
АУТОМАТСКО УПРАВЉАЊЕ ПРЕДМЕТИМА У 

СУДОВИМА (ЦМС) 

Члан 1. 
У Правилнику о Систему за аутоматско управљање 

предметима у судовима ("Службени гласник БиХ", бр. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19 и 73/19) иза члана 30. додаје 
се нови члан 30а. који гласи: 

Члан 30а. 
(Аутоматско експортовање документа из предмета у ЦМС-у) 
(1) У циљу организовања рада од куће у ванредним 

околностима, припреме документа за вријеме 
дежурстава те припреме документа у хитним 
предметима предсједник суда може, на основу властите 
процијене, а по захтјеву судије, дозволити аутоматско 
експортовање документа из предмета у суду. 

(2) Аутоматско експортовање документа из предмета у 
ЦМС-у врши ЦМС администратор употребом 
одговарајуће функционалности ЦМС-а или изузетно 
дежурни уписничар за предмете запримљене у дежури. 

(3) ЦМС администратор дужан је да експортовање 
докумената врши на основу претходно добијеног 
захтјева поступајућег судије, те да исте након 
експортовања достави судији електронским путем, 
водећи увијек рачуна о сигурности доставе докумената. 

(4) Експортовани документи достављају се судијама путем 
службеног е-маил-а или путем пријеносног медија у 
електронском формату, а у зависности од величине 
фасцикле са документима. 

(5) ЦМС администратор дужан је да путем службеног е-
маил-а свакодневно обавјештава предсједника суда о 
експортовању документа. 


Rectangle


Rectangle


